
SETTORE URBANISTICA E SVILUPPO DEL TERRITORIO

SERVIZIO:

DETERMINAZIONE DELL'AREA: 

Copertura Finanziaria

Proposta

01/12/2021Data

 778 NR. Progr.BANDO PER L'ASSEGNAZIONE IN CONCESSIONE DI POSTEGGI A 
MERCEOLOGIE ESCLUSIVE PER L'ESERCIZIO DEL COMMERCIO 
SU AREE PUBBLICHE NELLA FRAZIONE DI LIPPO - NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE

lì, 01/12/2021
CAMPAGNA SANDRA

807

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.L. vo 82/2005)



DETERMINAZIONE - SETTORE URBANISTICA E SVILUPPO DEL TERRITORIO - NR. 778 

RESPONSABILE: CAMPAGNA SANDRA

OGGETTO:

BANDO PER L'ASSEGNAZIONE IN CONCESSIONE DI POSTEGGI A MERCEOLOGIE ESCLUSIVE

PER L'ESERCIZIO DEL COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE NELLA FRAZIONE DI LIPPO -

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE URBANISTICA E SVILUPPO DEL TERRITORIO

Premesso che:
• con determinazione n. 683 del 29/10/2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bando

per l’assegnazione in concessione di posteggi a merceologie esclusive per l’esercizio del commercio
su aree pubbliche nella frazione di Lippo e indetta la relativa procedura pubblica;

• con la medesima determinazione è stato approvato l’elenco dei posteggi e delle planimetrie che
individuano i posteggi oggetto della presente selezione pubblica;

• il bando è stato pubblicato dal  01/11/2021 al  30/11/2021 all’albo pretorio on-line del Comune di
Calderara di Reno e sul sito internet istituzionale dell'Ente – Amministrazione trasparente – sezione
bandi di gara e contratti;

Considerato che nel bando era stato fissato nel giorno 30/11/2021 il termine ultimo per la presentazione
delle offerte e che, entro il suddetto termine, sono pervenute n. 2 domande;

Preso atto che nel bando è previsto che le operazioni di gara avranno luogo il giorno  14/12/2021 ore
09:00, presso la Sala consiliare del Comune, Piazza Marconi n. 7, Calderara di Reno;

Considerata la carenza in organico di un ulteriore dipendente avente adeguata professionalità a svolgere il
ruolo di componente della commissione giudicatrice, si è provveduto a chiedere la disponibilità ad altro
ente, nello specifico al Comune di Sala Bolognese, pertanto la commissione sarà composta da complessivi
n. 3 membri;

Ritenuto di procedere alla nomina dei componenti della commissione giudicatrice, individuando i membri
nelle seguenti professionalità:

• Geom.  Sandra  Campagna  –  Responsabile  del  Settore  Urbanistica  e  Sviluppo  del  Territorio  del
Comune di Calderara di Reno, in qualità di Presidente della commissione;

• Roberta Solieri – Istruttore amministrativo del Comune di Calderara di Reno, in qualità di membro e
con funzioni di segretario verbalizzante;

• Rosalia Camurri - Collaboratore Amm.vo - Area Tecnica Comune del Comune di Sala Bolognese, in
qualità  di  membro  esterno  ed  esperto,  autorizzata  dal  proprio  Ente  di  appartenenza  come  da
comunicazione acquisita al Prot. Gen. n. 33391 del 26/11/2021;

Dato atto che i membri sopra citati non percepiranno alcun compenso in quanto trattasi di compiti rientranti
nelle loro funzioni e svolti nell'ordinario orario di lavoro;

Visto:
• il  Bilancio  di  previsione  per  il  triennio  2021/2023,  approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio

Comunale n. 127 del 22/12/2020, esecutiva ai sensi di legge;
• il  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  per  il  triennio  2021/2023,  approvato  con

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 126 del 22/12/2020, esecutiva ai sensi di legge;

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 143 del 29/12/2020, esecutiva ai sensi di legge, con cui è

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2021/2023 e sono state assegnate le risorse

finanziarie, umane e strumentali al Segretario Generale, ai Responsabili dei settori ed ai Responsabili

dell'Unione Terre d'Acqua individuati, per i servizi conferiti;



DETERMINAZIONE - SETTORE URBANISTICA E SVILUPPO DEL TERRITORIO - NR. 778 

RESPONSABILE: CAMPAGNA SANDRA

Dato atto, altresì, che il presente provvedimento è coerente con le misure contenute nel P.T.P.C.T. – Piano

Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza in vigore, approvato con Deliberazione di

Giunta comunale n. 05 del 28.01.2021, aggiornamento 2021/2023, esecutiva ai sensi di legge;

Visti altresì:

• il D. Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.) e ss.mm.ii.;

• il Regolamento comunale dei contratti vigente;

• il Regolamento comunale di contabilità vigente;

• i decreti sindacali con i quali sono state assegnate le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e

ss.mm.ii.;

DETERMINA

1. di nominare la commissione giudicatrice per il bando avente ad oggetto l’assegnazione in concessione di
posteggi a merceologie esclusive per l’esercizio del commercio su aree pubbliche nella frazione di Lippo,
individuando i membri della suddetta commissione nelle seguenti professionalità:

• Geom.  Sandra  Campagna  –  Responsabile  del  Settore  Urbanistica  e  Sviluppo  del  Territorio  del
Comune di Calderara di Reno, in qualità di Presidente della commissione;

• Roberta Solieri – Istruttore amministrativo del Comune di Calderara di Reno, in qualità di membro e
con funzioni di segretario verbalizzante;

• Rosalia Camurri - Collaboratore Amm.vo - Area Tecnica Comune del Comune di Sala Bolognese, in
qualità  di  membro  esterno  ed  esperto,  autorizzata  dal  proprio  Ente  di  appartenenza  come  da
comunicazione acquisita al Prot. Gen. n. 33391 del 26/11/2021;

2. di dare atto che i membri sopra citati non percepiranno alcun compenso, in quanto trattasi di compiti
rientranti nelle proprie funzioni e svolti nell'ordinario orario di lavoro;

3.  di pubblicare  il  presente  atto  sul  sito  web  istituzionale  dell’Ente,  nella  sezione  “Amministrazione
Trasparente”, ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”.

Il Responsabile del Settore Urbanistica e Sviluppo del Territorio
   Geom. Sandra Campagna


		2021-12-01T12:10:38+0100
	Sandra Campagna




